
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-03-22 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-02-01, i. k. 2016-01954 
 

Nauja redakcija nuo 2022-03-22: 

Nr. 1V-211/I-108, 2022-03-18, paskelbta TAR 2022-03-21, i. k. 2022-05012 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIS PROKURORAS 

 

2016 m. sausio 29 d. Nr. 1V-67/I-31 

Vilnius 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BAUDŽIAMOSIOS BYLOS DUOMENŲ TVARKYMO ELEKTRONINE FORMA 

IKITEISMINIO TYRIMO METU TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 81 straipsnio 1 ir 5 

dalimis, 

t v i r t i n a m e Baudžiamosios bylos duomenų tvarkymo elektronine forma ikiteisminio 

tyrimo metu tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  Saulius Skvernelis 

 

 

 

Generalinis prokuroras   Evaldas Pašilis 

 

 

 

SUDERINTA 

Teisėjų tarybos 

2016 m. sausio 28 d. nutarimu Nr. 13P-16-(7.1.2) 

 

SUDERINTA 

Lietuvos advokatūros 

2015 m. gruodžio 29 d. raštu Nr. 891 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da389c70a92511ec8d9390588bf2de65


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  

ministro ir Lietuvos Respublikos  

generalinio prokuroro 2016 m. sausio 29 d.  

įsakymu Nr. 1V-67/I-31 

(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  

ministro ir Lietuvos Respublikos  

generalinio prokuroro 2022 m. kovo 18 d. 

įsakymo Nr. 1V-211/I-108 

redakcija) 

 

BAUDŽIAMOSIOS BYLOS DUOMENŲ TVARKYMO ELEKTRONINE FORMA 

IKITEISMINIO TYRIMO METU TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Baudžiamosios bylos duomenų tvarkymo elektronine forma ikiteisminio tyrimo metu 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja duomenų, procesinių dokumentų ir kitų dokumentų 

(toliau – duomenys) tvarkymo ikiteisminio tyrimo, pranešimo apie nusikalstamą veiką nagrinėjimo 

metu ir tarptautinio teisinio bendradarbiavimo ir susižinojimo su užsienio valstybėmis medžiagose 

Integruotoje baudžiamojo proceso informacinėje sistemoje (toliau – IBPS), IBPS Elektroninių 

paslaugų portale (toliau – Elektroninių paslaugų portalas, IBPS EPP), skirtame naudotis proceso 

dalyviams ikiteisminio tyrimo metu, taip pat procesinių dokumentų įteikimo kitomis elektroninių ryšių 

priemonėmis ikiteisminio tyrimo metu, tvarką. 

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo proceso kodekse (toliau – BPK), 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme, Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro, Lietuvos Respublikos 

generalinio prokuroro ir Nacionalinės teismų administracijos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 27 d. 

įsakymu Nr. 1V-702/I-294/6P-101-(1.1) „Dėl Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos 

nuostatų patvirtinimo“, Rekomendacijose dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo tvarkos, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2008 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. I-110 

„Dėl Rekomendacijų dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo tvarkos“ (toliau – 

Rekomendacijos dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo tvarkos), Dokumentų tvarkymo ir 



2 
 

 

apskaitos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu 

Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Dokumentų 

tvarkymo ir apskaitos taisyklės). 

3. Įsigaliojus Aprašui pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose elektroninių dokumentų nuorašai į 

popierinės formos ikiteisminio tyrimo medžiagą nespausdinami ir popierinės bylos neformuojamos. 

Popierinės bylos formuojamos tik Aprašo 57 punkte nustatyta tvarka prieš perduodant bylą teismui.  

4. Ikiteisminio tyrimo įstaigų, prokuratūros ir teismų IBPS rengiami ir teikiami elektroniniai  

dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu arba IBPS sugeneruotu elektroniniu 

parašu. Jei dokumentai nepasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, proceso dalyviams ir kitiems 

suinteresuotiems asmenims elektroninių ryšių priemonėmis įteikiami suskaitmeninti Aprašo 9 punkte 

nustatyta tvarka atspausdintų ir patvirtintų elektroninių dokumentų popieriniai nuorašai. Tie IBPS 

rengiami elektroniniai dokumentai, kurie proceso dalyviams ir kitiems suinteresuotiems asmenims 

siunčiami ne elektroniniu formatu, gali būti siunčiami parengus elektroninių dokumentų nuorašus ir 

išrašus Aprašo 9 punkte nustatyta tvarka. 

5. IBPS EPP naudotojai teikia procesinius ar kitus dokumentus, pasirašytus: 

5.1. kvalifikuotu elektroniniu parašu; 

5.2. IBPS EPP sugeneruotu elektroniniu parašu. 

6. IBPS ir IBPS EPP sugeneruotas elektroninis parašas elektroniniams dokumentams 

baudžiamojoje byloje turi tokią pat teisinę galią kaip ir parašas rašytiniuose dokumentuose. 

7. Elektroninių dokumentų projektus ikiteisminio tyrimo pareigūno pavedimu IBPS gali 

rengti ikiteisminio tyrimo pareigūno padėjėjai, prokuroro pavedimu – prokuroro padėjėjai ar 

prokuratūros specialistai (teisininkai), teisėjo pavedimu – teisėjų padėjėjai, teismo posėdžių sekretoriai 

ar kiti teismo darbuotojai. 

8. Popierinės formos dokumentai skaitmeninami ir įkeliami į IBPS, išskyrus Apraše 

nurodytus atvejus dėl didelės dokumentų apimties (daugiau kaip 100 lapų). Suskaitmenintas 

dokumentas IBPS tvirtinamas elektroniniu parašu (jį skaitmeninusio ir į IBPS įkėlusio asmens). Ši  

išimtis netaikoma suskaitmenintiems popierinės formos dokumentams, kurie proceso dalyvių įkeliami 

ir perduodami per  IBPS EPP. 

9. Elektroninių dokumentų nuorašai ir išrašai Aprašo nustatytais atvejais spausdinami 

Elektroninių dokumentų nuorašų ir išrašų spausdinimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro 2013 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-67 „Dėl Elektroninių dokumentų nuorašų ir išrašų 

spausdinimo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Elektroninių dokumentų nuorašų ir išrašų 



3 
 

 

spausdinimo rekomendacijos), nustatyta tvarka šių rekomendacijų 5.1 papunktyje nustatytu būdu. 

Elektroninių dokumentų nuorašai ir išrašai tvirtinami informacinių technologijų priemonėmis 

Dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymo 

Nr. V-117 „Dėl Dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Dokumentų rengimo taisyklės), 

36 punkte nustatyta tvarka sugeneruojant tikrumo žymą, kurią sudaro žodžiai „Nuorašas tikras“, 

įgaliojimus tvirtinti elektroninių dokumentų popierinių nuorašų tikrumą turinčio juridinio asmens 

pavadinimas ir data. Nesant techninių galimybių elektroninių dokumentų nuorašus ir išrašus tvirtinti 

informacinių technologijų priemonėmis IBPS, išspausdinti elektroninių dokumentų nuorašai ir išrašai 

tvirtinami atitinkamus įgaliojimus turinčiam ikiteisminio tyrimo pareigūnui, prokurorui, teisėjui ar 

ikiteisminio tyrimo įstaigos, prokuratūros, teismo darbuotojui pasirašant tikrumo žymoje, kuri 

įforminama Dokumentų rengimo taisyklių nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

DUOMENŲ TVARKYMAS PRADEDANT IKITEISMINĮ TYRIMĄ 

AR KAI PRADĖTI IKITEISMINĮ TYRIMĄ ATSISAKOMA 
 

10. Ikiteisminio tyrimo įstaigose ar prokuratūroje gauti skundai, pareiškimai ir pranešimai 

apie nusikalstamas veikas (toliau – pranešimas apie nusikalstamą veiką) apskaitomi IBPS (ikiteisminio 

tyrimo įstaigų ar prokuratūros nustatytais atvejais prieš tai pranešimus apie nusikalstamą veiką 

užregistravus juos gavusių ikiteisminio tyrimo įstaigų ar prokuratūros dokumentų valdymo sistemose 

ar kitose šių institucijų valdomose informacinėse sistemose ar registruose) ir jiems suteikiamas 

apskaitos numeris. Ne elektroninėmis priemonėmis gauti pranešimai apie nusikalstamą veiką 

skaitmeninami ir įkeliami į IBPS, o pranešimo apie nusikalstamą veiką originalas perduodamas 

ikiteisminio tyrimo įstaigos ar prokuratūros darbuotojui, nagrinėjančiam pranešimą apie nusikalstamą 

veiką. 

11. Pranešimą apie nusikalstamą veiką apskaitant IBPS, IBPS įrašomi teisės aktuose nustatyti 

būtini pranešimo apie nusikalstamą veiką duomenys. 

12. Priėmus sprendimą IBPS apskaitytą pranešimą apie nusikalstamą veiką perduoti nagrinėti 

kitam pranešimą apie nusikalstamą veiką gavusios ikiteisminio tyrimo įstaigos ar prokuratūros 

padaliniui ar kitai institucijai, jis perduodamas per IBPS. Pranešimo apie nusikalstamą veiką 

skaitmeninė kopija, kai pranešimas buvo pateiktas ne elektroninėmis priemonėmis, ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas nuo šiame punkte nurodyto sprendimo priėmimo šiam padaliniui ar institucijai 

išsiunčiama elektroninių ryšių priemonėmis. 



4 
 

 

13. Pranešimo apie nusikalstamą veiką nagrinėjimo terminai IBPS skaičiuojami nuo jo 

gavimo įstaigoje dienos. 

14. Pranešimo apie nusikalstamą veiką patikslinimo metu atliekant proceso veiksmus, 

numatytus BPK 168 straipsnio 1 dalyje, šių proceso veiksmų protokolai rašomi elektronine forma 

IBPS. IBPS rengiami dokumentai – tyrimo veiksmų eigos ir rezultatų fiksavimo protokolai, kuriuos 

turi pasirašyti proceso veiksme dalyvavę asmenys, gali būti pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu 

parašu arba specialiame protokolo priede (protokolo šaknelėje), kuris skaitmeninamas ir įkeliamas į 

IBPS. IBPS rengiamiems dokumentams, kurie įteikiami arba pasirašytinai skelbiami, taikomas šiame 

punkte nurodytas pasirašymo būdas arba jie gali būti perduodami proceso dalyviams pasirašyti į IBPS 

EPP. 

15. Sprendimai dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo IBPS įforminami šiomis elektroninėmis 

formomis ar IBPS parengtais elektroniniais procesiniais dokumentais: 

15.1. rezoliucija; 

15.2. tarnybiniu pranešimu; 

15.3. prokuroro reikalavimu; 

15.4. nutarimu. 

16. Jei sprendimas pradėti ikiteisminį tyrimą priimamas ikiteisminio tyrimo pareigūnui ar 

prokurorui neturint techninių galimybių prisijungti prie IBPS (sutrikus IBPS veiklai), ikiteisminio 

tyrimo duomenys į IBPS turi būti įrašyti, reikiami procesiniai dokumentai IBPS turi būti parengti ir 

(ar) suskaitmeninti ir įkelti į IBPS nedelsiant, vos tik atsiradus galimybei prisijungti prie IBPS. 

17. Pradėjus ikiteisminį tyrimą, IBPS jam automatiškai suteikiamas ikiteisminio tyrimo 

numeris, o visi pranešimo apie nusikalstamą veiką nagrinėjimo metu surinkti duomenys perkeliami į 

naujai pradėtą ikiteisminio tyrimo bylą. 

18. Ikiteisminio tyrimo pareigūnas ar prokuroras, pradėjęs ikiteisminį tyrimą, kiekvienai 

nusikalstamai veikai, dėl kurios pradėtas ikiteisminis tyrimas, IBPS sugeneruoja Nusikalstamų veikų 

žinybinio registro duomenų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2016 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 1V-776 „Dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro 

duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) nustatytą Nusikalstamos veikos 

duomenų formą (10 formą). Ši forma Taisyklių nustatyta tvarka papildoma reikalingais duomenimis ir 

per IBPS sąsają su Nusikalstamų veikų žinybiniu registru (toliau – NVŽR) perduodama į NVŽR. 

19. Ikiteisminio tyrimo įstaigoje ar prokuratūroje priėmus sprendimą atsisakyti pradėti 

ikiteisminį tyrimą, gauti popierinės formos pranešimai apie nusikalstamą veiką ir jų nagrinėjimo ar 



5 
 

 

patikslinimo metu atliktų proceso veiksmų popierinės formos dokumentai skaitmeninami ir ne vėliau 

kaip iki sprendimo priėmimo įkeliami į IBPS. Šie popierinės formos dokumentai perduodami saugoti 

ant pranešimo apie nusikalstamą veiką užrašant IBPS suteiktą medžiagos registracijos numerį, o 

elektroninių dokumentų nuorašai į popierinės formos medžiagą nespausdinami. Išimtiniais atvejais dėl 

didelės pranešimų apie nusikalstamą veiką priedų apimties (daugiau kaip 100 lapų), taip pat iš 

valstybės ar savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų, pareiškėjo ar asmens, kurio interesais pateiktas 

pranešimas apie nusikalstamą veiką, išreikalautų duomenų ar dokumentų didelės apimties (daugiau 

kaip 100 lapų) šie dokumentai gali būti neskaitmeninami ir neįkeliami į IBPS, nutarimą atsisakyti 

pradėti ikiteisminį tyrimą priėmusiam ikiteisminio tyrimo pareigūnui ar prokurorui apie tai IBPS 

surašant tarnybinį pranešimą, kuriame nurodoma, kokie popierinės formos dokumentai saugomi ne 

elektroninės (popierinės) formos medžiagoje. Ikiteisminio tyrimo įstaigoje priimtas ir IBPS parengtas 

nutarimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą IBPS priemonėmis teikiamas tvirtinti ikiteisminio 

tyrimo įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui, kuris sutikimo faktą įformina IBPS elektroninės 

rezoliucijos forma. Apie priimtą nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą IBPS priemonėmis 

pranešama ikiteisminio tyrimo įstaigą kontroliuojančiam prokuratūros padaliniui. 

20. Prokuratūros padalinyje gavus IBPS pranešimą apie ikiteisminio tyrimo įstaigoje priimtą 

nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą, IBPS priemonėmis pavedama prokurorui susipažinti su 

šiuo nutarimu ir į IBPS įrašytais duomenimis, įvertinti šio proceso sprendimo pagrįstumą ir teisėtumą. 

Esant būtinumui ir tais atvejais, kai ne visi pranešimo apie nusikalstamą veiką nagrinėjimo ar 

patikslinimo medžiagos dokumentai yra suskaitmeninti, prokuroras gali pareikalauti, kad ikiteisminio 

tyrimo pareigūnas juos pateiktų. 

21. Nutarimo atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą pagrįstumo ir teisėtumo patikrinimo faktas 

įforminamas IBPS prokuroro elektroninės rezoliucijos forma. 

22. Prokuroro sprendimas panaikinti nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą IBPS 

įforminamas parengiant nutarimą panaikinti nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą.  

23. Panaikinus nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą, pradedamas ikiteisminis tyrimas 

ir duomenys tvarkomi Aprašo 15–18 punktuose nustatyta tvarka. 

24. Prokuroro sprendimas panaikinti nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą ir grąžinti 

surinktą medžiagą ikiteisminio tyrimo įstaigai, kad būtų patikslintas pranešimas apie nusikalstamą 

veiką, IBPS įforminamas parengiant nutarimą panaikinti nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą. 

Prokuroras ikiteisminio tyrimo įstaigą apie priimtą sprendimą informuoja per IBPS. 

25. Apylinkės teisme gavus skundą dėl prokuroro nutarimo atsisakyti pradėti ikiteisminį 



6 
 

 

tyrimą ar prokuroro nutarimo atmesti prašymą panaikinti ikiteisminio tyrimo pareigūno nutarimą 

atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą, ikiteisminio tyrimo teisėjas, teisėjo padėjėjas, teismo posėdžių 

sekretorius ar kitas teismo darbuotojas per IBPS pateikia prokurorui užduotį suteikti prieigą prie 

pranešimo apie nusikalstamą veiką medžiagos. 

26. Prieigą ikiteisminio tyrimo teisėjui nedelsiant suteikia prokuroras, priėmęs skundžiamą 

nutarimą, jo vadovas ar vadovo pavedimu kitas prokuratūros darbuotojas. Jei iki prieigos suteikimo ne 

visi pranešimo apie nusikalstamą veiką medžiagos dokumentai yra suskaitmeninti, prokuroras 

nedelsdamas organizuoja visų dokumentų skaitmeninimą arba pateikimą popierine forma ikiteisminio 

tyrimo teisėjui. 

27. Ikiteisminio tyrimo teisėjas, priėmęs sprendimą atmesti ar patenkinti skundą dėl Aprašo 

25 punkte nurodytų prokuroro nutarimų, IBPS parengia atitinkamą nutartį. 

28. Apygardos teisme gavus skundą dėl ikiteisminio tyrimo teisėjo nutarties, duomenys 

mutatis mutandis tvarkomi Aprašo 25–27 punktuose nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

DUOMENŲ TVARKYMAS ATLIEKANT IKITEISMINIO TYRIMO VEIKSMUS 

 

29. Ikiteisminio tyrimo pareigūnai ir prokurorai, Europos deleguotieji prokurorai, atliekantys 

ikiteisminį tyrimą, prokurorai, Europos deleguotieji prokurorai, organizuojantys ikiteisminį tyrimą ir 

jam vadovaujantys,  aukštesnieji prokurorai, teisėjai, nagrinėdami skundus ir prašymus, specialistai, 

ekspertai, rašydami išvadas, IBPS privalo rengti (įkelti) ir formuoti visus ikiteisminio tyrimo 

dokumentus IBPS priemonėmis. 

30. Jei procesiniai dokumentai parengiami neturint techninių galimybių prisijungti prie IBPS, 

jie turi būti skaitmeninami ir įkeliami į IBPS nedelsiant, vos tik atsiradus galimybei prisijungti prie 

IBPS. Tais atvejais, kai dėl objektyvių priežasčių dokumentas nebuvo rengiamas IBPS, keliant 

suskaitmenintą dokumentą turi būti užpildomi sisteminiai laukai (pvz., paimti daiktai, prekės, 

narkotikai, apribotas turtas ir kt.). 

31. Ikiteisminio tyrimo metu visi gauti elektroniniai dokumentai turi būti nedelsiant įkeliami į 

IBPS, o gauti popieriniai dokumentai turi būti nedelsiant skaitmeninami ir įkeliami į IBPS. 

Ikiteisminio tyrimo įstaigos ir prokuratūra privalo patvirtinti tokių dokumentų saugojimo tvarką 

remdamosi Popierinių dokumentų atrankos ir išsaugojimo elektronine forma tvarkos aprašu, patvirtintu  

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. VE-73 „Dėl Popierinių 

dokumentų atrankos ir išsaugojimo elektronine forma tvarkos aprašo patvirtinimo“. Išimtiniais atvejais 



7 
 

 

dėl didelės išreikalautų duomenų ar dokumentų apimties (daugiau kaip 100 lapų) popieriniai 

dokumentai, gauti ikiteisminio tyrimo metu ir turintys reikšmę nusikalstamai veikai tirti ir nagrinėti, 

gali būti neskaitmeninami ir neįkeliami į IBPS, ikiteisminio tyrimo pareigūnui ar prokurorui apie tai 

IBPS surašant tarnybinį pranešimą, kuriame nurodoma, kokie popierinės formos dokumentai saugomi 

ne elektroninės (popierinės) formos ikiteisminio tyrimo medžiagoje (nurodant jų saugojimo vietą). Į 

IBPS taip pat keliami su ikiteisminiu tyrimu susiję garso ir (ar) vaizdo įrašai.  

32. Atliekant ikiteisminio tyrimo veiksmus, protokolai tyrimo veiksmų eigos ir rezultatų 

fiksavimui turi būti rašomi elektronine forma IBPS. IBPS rengiami dokumentai – tyrimo veiksmų 

eigos ir rezultatų fiksavimo protokolai, kuriuos turi pasirašyti proceso veiksme dalyvavę asmenys, gali 

būti pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu parašu arba specialiame protokolo priede (protokolo 

šaknelėje), kuris skaitmeninamas ir įkeliamas į IBPS. IBPS rengiamiems dokumentams, kurie yra 

įteikiami arba pasirašytinai skelbiami, taikomas šiame punkte nurodytas pasirašymo būdas arba jie gali 

būti perduodami proceso dalyviams pasirašyti į IBPS EPP. Prieš pasirašydamas protokolą proceso 

dalyvis gali susipažinti su protokolo turiniu arba atsisakyti pasirašyti apie tai pažymint protokole arba 

specialiame protokolo priede (šaknelėje), bei daryti protokole pakeitimus, pataisymus ir papildymus. 

Proceso dalyvio prašymu jo pasirašytas protokolas gali būti pakartotinai jam pateikiamas susipažinti.  

33. Ikiteisminio tyrimo pareigūnai, prokurorai, kiti prokuratūros darbuotojai, teisėjai, kiti 

teismo darbuotojai IBPS tarpusavyje susižino pateikdami užduotis ikiteisminio tyrimo medžiagose ir  

nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą medžiagose. IBPS rengiamos užduotys prilyginamos 

dokumentui, o jų savailaikis skaitymas ir vykdymas yra privalomas. 

34. Ikiteisminio tyrimo planai, ikiteisminio tyrimo eigos aptarimo protokolai, turto tyrimo 

pažymos rengiamos ir derinamos su ikiteisminio tyrimo įstaigų ar jų padalinių vadovais bei tyrimą 

organizuojančiu ir jam vadovaujančiu prokuroru, naudojantis IBPS. Ikiteisminio tyrimo įstaigos 

(policija) privalomai IBPS rengia ikiteisminio tyrimo pažymas ir specialiųjų apsaugos poreikių 

vertinimo pažymas proceso dalyviams. 

35. Ikiteisminio tyrimo pareigūnai ir prokurorai, atliekantys ikiteisminį tyrimą, parengę 

elektroninį procesinį dokumentą – nutarimą pripažinti nukentėjusiuoju, IBPS sugeneruoja Taisyklėse 

nustatytą Nukentėjusio fizinio asmens arba juridinio asmens duomenų formą (50 formą), papildo ją 

reikalingais duomenimis ir per IBPS sąsają su NVŽR perduoda į NVŽR. Taip pat ši forma siunčiama 

dėl asmens, kuris tiesiogiai nukentėjo nuo nusikalstamos veikos ir tapo nusikalstamos veikos auka, 

arba dėl juridinio asmens, kuris dėl nusikalstamos veikos patyrė turtinės ar neturtinės žalos. 

36. Ikiteisminio tyrimo pareigūnai, priėmę sprendimą perduoti ikiteisminį tyrimą kitai įstaigai, 



8 
 

 

ir prokurorai, parengę šiuos elektroninius procesinius dokumentus (nutarimą sujungti ikiteisminius 

tyrimus, nutarimą atskirti ikiteisminius tyrimus, sprendimą perduoti ikiteisminį tyrimą kitai 

prokuratūrai), IBPS sugeneruoja Taisyklėse nustatytą Ikiteisminio tyrimo byloje priimtų sprendimų 

duomenų formą (40 formą), papildo ją reikalingais duomenimis ir teikia į NVŽR per IBPS sąsają su 

NVŽR. 40 forma siunčiama tik tais atvejais, jei ji nebuvo išsiųsta automatiškai.  

37. Ikiteisminio tyrimo pareigūnas ar prokuroras teikia duomenis apie fiziniams ir juridiniams 

asmenims įteiktą pranešimą apie įtarimą, fizinio asmens pripažinimą įtariamuoju, taip pat teikia 

procesinių dokumentų kopijas ir duomenis apie ikiteisminių tyrimų sujungimą ir atskyrimą Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistųjų registrui (toliau – ĮKNR) per IBPS sąsają su ĮKNR. 

38. IBPS ikiteisminio tyrimo pareigūnas ar prokuroras informacijos skiltyje „Proceso 

išlaidos“ privalo pildyti proceso išlaidų lauką, įkeliant tai patvirtinančius dokumentus. Duomenų apie 

proceso išlaidas laukas turi būti užpildytas iki ikiteisminio tyrimo perdavimo prokurorui proceso 

sprendimui priimti. 

39. Teisme gavus skundą dėl ikiteisminio tyrimo metu atliekamų veiksmų, duomenys mutatis 

mutandis tvarkomi Aprašo 25–27 punktuose nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

DUOMENŲ APIE KARDOMŲJŲ PRIEMONIŲ, KITŲ PROCESINIŲ PRIEVARTOS 

PRIEMONIŲ IR LAIKINŲ PROCESINIŲ PRIEVARTOS PRIEMONIŲ TAIKYMĄ 

TVARKYMAS 
 

40. Ikiteisminio tyrimo pareigūno tarnybiniai pranešimai, ikiteisminio tyrimo pareigūno, 

prokuroro nutarimas, ikiteisminio tyrimo teisėjo ar teismo nutartis dėl procesinių prievartos priemonių 

paskyrimo, pakeitimo ar jų taikymo termino pratęsimo arba panaikinimo rengiama IBPS. Prokuroro 

prašymas ikiteisminio tyrimo teisėjui ar teismui dėl procesinių prievartos priemonių paskyrimo, 

pakeitimo, panaikinimo ar jų taikymo termino pratęsimo rengiamas ir teikiamas IBPS. 

41. Prokuroras, teikdamas teismui prašymą dėl procesinės prievartos priemonės skyrimo, 

kartu suteikia teismui prieigą prie IBPS parengtų ir (ar) įkeltų procesinių dokumentų (IBPS 

priemonėmis pažymėdamas atitinkamus dokumentus), reikalingų nagrinėjant prašymą dėl procesinės 

prievartos priemonės skyrimo. 

42. Ikiteisminio tyrimo pareigūnas, prokuroras, ikiteisminio tyrimo teisėjas ar teismas teikia 

procesinių dokumentų kopijas ir duomenis apie kardomųjų priemonių ir laikinųjų procesinių prievartos 

priemonių paskyrimą, pratęsimą, pakeitimą ir panaikinimą ĮKNR per IBPS sąsają su ĮKNR.  

 



9 
 

 

V SKYRIUS 

DUOMENŲ TVARKYMAS UŽTIKRINANT PROCESO DALYVIŲ AR KITŲ ASMENŲ 

TEISĘ SUSIPAŽINTI SU IKITEISMINIO TYRIMO ARBA ATSISAKYMO PRADĖTI 

IKITEISMINĮ TYRIMĄ MEDŽIAGA 

 

43. Proceso dalyviui (jo gynėjui ar atstovui) ar kitam asmeniui, kuris turi prokuroro leidimą 

susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga ar jos dalimi, arba įstatymo nustatytais atvejais proceso 

dalyviui, kuriam toks prokuroro leidimas nėra reikalingas, medžiaga pateikiama susipažinti per  

prokuratūros, ikiteisminio tyrimo įstaigos ar teismo patalpose esančius elektroninės informacijos 

išvesties įrenginius, padarius elektroninėje byloje esančios medžiagos skaitmeninę kopiją arba pateikus 

šią kopiją elektroninėje laikmenoje. Kai ikiteisminio tyrimo medžiagos ar jos dalies kopija daroma 

proceso dalyvio ar kito asmens prašymu, už kopijos pateikimą teisės aktų nustatyta tvarka imamas 

atlyginimas. 

44. Proceso dalyviui (jo gynėjui ar atstovui) ar kitam asmeniui, kuris turi prokuroro leidimą 

susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga ar jos dalimi, arba įstatymo nustatytais atvejais proceso 

dalyviui, kuriam toks prokuroro leidimas nėra reikalingas, dėl objektyvių priežasčių negalint 

susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga ar jos dalimi Aprašo 43 punkte nustatyta tvarka, 

ikiteisminio tyrimo medžiaga ar jos dalis proceso dalyvio prašymu jam pateikiama popierine forma. 

Kai nėra objektyvių priežasčių, dėl kurių nebūtų galima susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga ar 

jos dalimi elektronine forma ir kai ikiteisminio tyrimo medžiagos ar jos dalies popierinė kopija daroma 

proceso dalyvio ar kito asmens prašymu, už popierinių kopijų pateikimą teisės aktų nustatyta tvarka 

imamas atlyginimas. 

45. Skundą, pareiškimą ar pranešimą dėl ikiteisminio tyrimo pateikusiam asmeniui ar jo 

įgaliotam atstovui, kitam suinteresuotam asmeniui, kuris turi prokuroro arba ikiteisminio tyrimo 

įstaigos vadovo leidimą susipažinti su atsisakymo pradėti ikiteisminį tyrimą medžiaga ar jos dalimi, 

medžiaga pateikiama susipažinti per prokuratūros ar ikiteisminio tyrimo įstaigos patalpose esančius 

elektroninės informacijos išvesties įrenginius, padarius elektroninėje atsisakymo pradėti ikiteisminį 

tyrimą medžiagoje esančių duomenų skaitmeninę kopiją arba pateikus šią kopiją elektroninėje 

laikmenoje. Kai atsisakymo pradėti ikiteisminį tyrimą medžiagos ar jos dalies kopija daroma skundą, 

pareiškimą ar pranešimą dėl ikiteisminio tyrimo pateikusio asmens ar jo įgalioto atstovo, kito 

suinteresuoto asmens prašymu, už kopijos pateikimą teisės aktų nustatyta tvarka imamas atlyginimas. 

46. Aprašo 43–45 punktuose nurodytiems asmenims, kurie nėra IBPS EPP naudotojai, 

nurodytų medžiagų kopijos (jų bendras dydis negali viršyti IBPS naudotojų vadove nurodytų apimčių) 



10 
 

 

gali būti siunčiamos elektroninių ryšių priemonėmis. Proceso dalyviai, kurie yra IBPS EPP naudotojai, 

su medžiaga supažindinami Aprašo 75 punkto nustatyta tvarka. 

47. Teismų ir ikiteisminio tyrimo praktikai reikšmingų ikiteisminio tyrimo teisėjo ar teismo 

ikiteisminio tyrimo metu priimtų nutarčių versijos, kuriose pašalinti ikiteisminio tyrimo duomenys 

(toliau – nuasmenintos nutartys), skelbiamos atskiroje IBPS skiltyje. Nuasmenintos nutartys atskiroje 

IBPS skiltyje skelbiamos ikiteisminio tyrimo teisėjo ar teismo sprendimu. Ikiteisminio tyrimo 

duomenys iš ikiteisminio tyrimo metu priimtų nutarčių pašalinami ir nuasmenintos nutartys IBPS 

skelbiamos Teisėjų tarybos nustatyta tvarka, suderinta su generaliniu prokuroru. Prokuroras turi teisę 

nepritarti nuasmenintos nutarties skelbimui atskiroje IBPS skiltyje, apie tai pažymėdamas IBPS ir 

nurodydamas motyvus ir terminą, iki kada nuasmeninta nutartis neskelbtina. Ikiteisminiam tyrimui 

vadovaujančio ar jį atliekančio prokuroro sprendimas aukštesniojo prokuroro nesaisto ir IBPS 

priemonėmis gali būti pakeistas. Pasiūlymą dėl nuasmenintos nutarties skelbimo IBPS ikiteisminio 

tyrimo teisėjui ar teismui IBPS priemonėmis gali pateikti ir prokuroras. 

 

VI SKYRIUS 

DUOMENŲ TVARKYMAS SUSTABDANT, NUTRAUKIANT, PABAIGIANT IKITEISMINĮ 

TYRIMĄ 

 

48. Prokurorai, organizuojantys ikiteisminį tyrimą ir jam vadovaujantys, IBPS privalo rengti 

visus baigiamuosius elektroninius procesinius dokumentus. 

49. Jei ikiteisminio tyrimo pareigūnas, atlikęs ikiteisminį tyrimą, rengia atliktų ikiteisminio 

tyrimo veiksmų ataskaitą, nustatytą BPK 218 straipsnio 6 dalyje, ji turi būti rengiama IBPS. 

50. Teikdami bylą, kuri pagal Teisėjų tarybos nustatytą ir su generaliniu prokuroru suderintą 

tvarką nagrinėjimo teisme metu nėra tvarkoma vien elektronine forma, prokurorui procesiniams 

sprendimams priimti ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūnai iš elektroninių dokumentų IBPS formuoja 

popierinę bylą, kuri, prokurorui surašius sprendimus, teikiama teismui. Surašius procesinius 

sprendimus, IBPS formuojamas elektroninis bylos dokumentų apyrašas. Toks apyrašas formuojamas 

atsižvelgiant į Rekomendacijų dėl ikiteisminio tyrimo dokumentų sudėjimo į bylą tvarkos, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2013 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. I-76 „Dėl 

Rekomendacijų dėl ikiteisminio tyrimo dokumentų sudėjimo į bylą tvarkos patvirtinimo“ (toliau – 

Rekomendacijos dėl ikiteisminio tyrimo dokumentų sudėjimo į bylą tvarkos), reikalavimus, į jį 

įtraukiamos skaitmeninės dokumentų kopijos ir elektronine forma parengti dokumentai bei 

elektroninių dokumentų popieriniai nuorašai. Užbaigus ikiteisminį tyrimą ir perduodant bylos 



11 
 

 

medžiagą teismui, byloje esančių elektroninių dokumentų nuorašų ir išrašų tikrumas patvirtinamas 

atitinkamus įgaliojimus turinčiam ikiteisminio tyrimo pareigūnui, prokurorui ar ikiteisminio tyrimo 

įstaigos, prokuratūros darbuotojui suformuotame apyraše parašu patvirtinant, kad apyraše nurodyti 

elektroninių dokumentų nuorašai ir išrašai yra tikri. 

51. Teikiant bylą, kuri pagal Teisėjų tarybos nustatytą ir su generaliniu prokuroru suderintą 

tvarką nagrinėjimo teisme metu tvarkoma vien elektronine forma, prokurorui sprendimui priimti, taip 

pat sustabdyti ar nutraukti ikiteisminį tyrimą, popierinė byla neformuojama. Priėmus šiuos sprendimus, 

IBPS formuojamas elektroninių bylos dokumentų apyrašas. Toks apyrašas formuojamas atsižvelgiant į 

Rekomendacijų dėl ikiteisminio tyrimo dokumentų sudėjimo į bylą tvarkos reikalavimus. Priėmus 

sprendimą dėl ikiteisminio tyrimo sustabdymo ar nutraukimo, popierinės bylos neformuojamos. 

52. Ikiteisminio tyrimo metu gauti didelės apimties dokumentai (daugiau kaip 100 lapų), 

turintys reikšmės nusikalstamai veikai tirti ir nagrinėti, gali būti ne skaitmeninami, o saugomi Aprašo 

31 punkte nustatyta tvarka. Jie teismui siunčiami tik teismo reikalavimu. 

53. Prokuroras, ikiteisminio tyrimo teisėjas ar teismas procesinių dokumentų kopijas ir 

duomenis apie ikiteisminių tyrimų nutraukimą ir nutraukimo patvirtinimą teikia ĮKNR per IBPS sąsają 

su ĮKNR. 

54. Prokurorai, organizuojantys ikiteisminį tyrimą ir jam vadovaujantys, IBPS parengę 

baigiamuosius elektroninius procesinius dokumentus, papildo ikiteisminio tyrimo pareigūnų ir 

prokurorų, atliekančių ikiteisminį tyrimą, IBPS sugeneruotą ir Taisyklių nustatyta tvarka reikalingais 

duomenimis papildytą Taisyklėse nustatytą Tyrimo rezultatų duomenų formą (20 formą), įrašydami 

joje duomenis apie priimtą procesinį sprendimą, ir ją pateikia į NVŽR per IBPS sąsają su NVŽR. 20 

forma siunčiama tik tais atvejais, jei jį nebuvo išsiųsta automatiškai. 

55. Ikiteisminio tyrimo pareigūnai ir prokurorai, atliekantys ikiteisminį tyrimą, kartu su  

Aprašo 54 punkte nurodyta Tyrimo rezultatų duomenų forma (20 forma) Taisyklių nustatytais atvejais 

IBPS sugeneruoja ir Taisyklėse nustatytą Asmens, įtariamo (kaltinamo) nusikalstamos veikos 

padarymu, duomenų formą (30 formą). Ši IBPS sugeneruota ir Taisyklių nustatyta tvarka reikalingais 

duomenimis papildyta forma teikiama NVŽR per IBPS sąsają su NVŽR. 

56. Prokurorui priėmus sprendimą nutraukti ar sustabdyti ikiteisminį tyrimą ir apylinkės 

teisme gavus skundą dėl tokio prokuroro sprendimo, duomenys mutatis mutandis tvarkomi Aprašo 

26–28 punktuose nustatyta tvarka. 

57. Prokurorui priėmus sprendimą užbaigti ikiteisminį tyrimą byloje, kuri pagal Teisėjų 

tarybos nustatytą ir su generaliniu prokuroru suderintą tvarką nagrinėjimo teisme metu tvarkoma vien 



12 
 

 

elektronine forma, tokia byla teismui perduodama tik elektronine forma nuo vidaus reikalų ministro ir 

generalinio prokuroro įsakymu nustatytos dienos. Jei ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas iki vidaus 

reikalų ministro ir generalinio prokuroro įsakymu nustatytos dienos, ikiteisminio tyrimo pareigūnai ar 

prokurorai, atliekantys ikiteisminį tyrimą, privalo suskaitmeninti visus popierinės formos dokumentus, 

išskyrus tuos, kurių dėl teisės aktų nustatytų reikalavimų negalima skaitmeninti, ir juos įkelti į IBPS. 

Ikiteisminio tyrimo metu gauti didelės apimties dokumentai (daugiau kaip 100 lapų), turintys reikšmės 

nusikalstamai veikai tirti ir nagrinėti gali būti ne skaitmeninami, o saugomi Aprašo 31 punkte nustatyta 

tvarka. Jie teismui siunčiami tik teismo reikalavimu. Jeigu nagrinėti teismui perduodamoje byloje yra 

ne elektroninės formos dokumentų, taip pat kitais atvejais teismo reikalavimu teismui pateikiami šių 

dokumentų originalai. 

58. Prokurorui priėmus sprendimą užbaigti ikiteisminį tyrimą byloje, kuri pagal Teisėjų 

tarybos nustatytą ir su generaliniu prokuroru suderintą tvarką nagrinėjimo teisme metu nėra tvarkoma 

vien elektronine forma, perduodant tokią bylą teismui IBPS priemonėmis kartu pateikiama popierinė 

byla. Popierinės formos bylą formuoja ikiteisminio tyrimo pareigūnai ar prokurorai, atliekantys 

ikiteisminį tyrimą, iš išspausdintų ir patvirtintų elektroninių dokumentų popierinių nuorašų, kurie  

sudėdami pagal Rekomendacijų dėl ikiteisminio tyrimo dokumentų sudėjimo į bylą tvarkos 

reikalavimus. 

 

VII SKYRIUS 

DUOMENŲ TVARKYMAS ATNAUJINANT IKITEISMINĮ TYRIMĄ 
 

59. Prokuroras nutarimą atnaujinti nutrauktą ikiteisminį tyrimą, aukštesnysis prokuroras 

nutarimą, kuriuo panaikinamas prokuroro nutarimas (sustabdyti, nutraukti ikiteisminį tyrimą ir kt.) 

privalo rengti IBPS. 

60. Aukštesniojo prokuroro pavedimu nutarimo projektą IBPS gali rengti jam pavaldus 

prokuroras (išskyrus prokurorą, kurio nutarimas naikinamas), prokuroro padėjėjas ar prokuratūros 

specialistas (teisininkas). 

61. Prokuroras, ikiteisminio tyrimo teisėjas ar teismas procesinių dokumentų kopijas ir 

duomenis apie ikiteisminių tyrimų nutraukimo panaikinimą, atnaujinimą, atnaujinimo patvirtinimą ir 

atnaujinimo panaikinimą teikia ĮKNR per IBPS sąsają su ĮKNR. 

62. Aprašo 59 punkte nustatytais atvejais prokuroras IBPS sugeneruoja Tyrimo rezultatų 

duomenų formą (20 formą) ir Taisyklių nustatyta tvarka, papildęs ją reikalingais duomenimis, teikia į 

NVŽR per IBPS sąsają su NVŽR. 20 forma siunčiama tik tais atvejais, jei ji nebuvo išsiųsta 



13 
 

 

automatiškai. 

 

VIII SKYRIUS 

PROCESO DALYVIŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMAS IR GAVIMAS ELEKTRONINIŲ 

PASLAUGŲ PORTALE 

 

63. Prie IBPS EPP galima prisijungti interneto svetainėse www.e-byla.lt ir www.epaslaugos.lt 

pasirinkus elektroninių paslaugų portalo nuorodą. 

64. Advokatai (advokatų padėjėjai), kiti proceso dalyviai ar asmenys, kuriems taikytos 

kardomosios ir kitos procesinės prievartos priemonės, ikiteisminio tyrimo metu prisijungę prie IBPS 

EPP paskyros, gali teikti pareiškimus, prašymus, skundus, advokato orderį ar sprendimą dėl valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos suteikimo ir kitus dokumentus, gauti dokumentus, sužinoti apie 

paskirtus vizitus, inicijuoti vizitą, susipažinti su ikiteisminio tyrimo arba nutarimo atsisakyti pradėti 

ikiteisminį tyrimą medžiaga, atlikti mokėjimus. 

65. Ikiteisminio tyrimo pareigūnai, prokurorai, teisėjai, kiti IBPS naudotojai, registruodami 

proceso dalyvius arba koreguodami esamų proceso dalyvių informaciją IBPS, privalo nurodyti, ar 

proceso dalyvis sutinka gauti informaciją ir dokumentus elektroninių ryšių priemonėmis, užpildydami 

IBPS asmens duomenų pažymą. Pasikeitus asmens valiai gauti informaciją ir dokumentus elektroninių 

ryšių priemonėmis, pildoma nauja asmens duomenų pažyma, kurioje nurodoma, kad asmuo nesutinka 

gauti informaciją elektroninių ryšių priemonėmis. Atsisakymą gauti informaciją ir dokumentus 

elektroninių ryšių priemonėmis proceso dalyvis gali pateikti per IBPS EPP. 

66. Ikiteisminio tyrimo pareigūnai, prokurorai, kiti šių įstaigų darbuotojai privalo pasiūlyti 

proceso dalyviui naudotis IBPS EPP. Teismas informuoja proceso dalyvius apie galimybę naudotis 

IBPS EPP. Proceso dalyviui sutikus gauti informaciją elektroninių ryšių priemonėmis, jam IBPS EPP  

publikuojama (atvaizduojama) ikiteisminio tyrimo arba pranešimo apie nusikalstamą veiką 

nagrinėjimo medžiagos informacija (duomenys). Ikiteisminio tyrimo subjekto sprendimu toks 

publikavimas (atvaizdavimas) proceso dalyviams gali būti sustabdytas dėl objektyvių priežasčių (pvz., 

išstojo iš proceso, pasikeitė procesinė padėtis ir pan.). Pasikeitus aplinkybėms, publikavimas 

(atvaizdavimas) gali būti atnaujintas. 

67. Procesiniai dokumentai pateikiami, kai dokumentus teikiantis proceso dalyvis IBPS EPP 

paskyroje juos pasirašo elektroniniu parašu Aprašo 5 punkte nustatyta tvarka ir patvirtina išsiuntimą. 

Dokumentus teikiančiam proceso dalyviui pasirašius ir išsiuntus procesinius dokumentus, IBPS EPP 

automatiškai fiksuojamas jų pateikimo momentas. Teikiamo procesinio ar kito dokumento dydis, o kai 



14 
 

 

teikiami keli procesiniai ar kiti dokumentai, – jų bendras dydis, negali viršyti IBPS EPP naudotojų 

vadove nurodytų apimčių. Pateikti procesiniai dokumentai automatiškai gaunami IBPS. Dėl gauto 

dokumento ikiteisminio tyrimo įstaiga, prokuratūra ar teismas gali priimti sprendimą dokumentą 

priimti, atmesti arba perduoti nagrinėti kitai įstaigai. 

68. Proceso dalyviams, kurie yra IBPS EPP naudotojai, medžiagos nagrinėjimo arba 

ikiteisminio tyrimo metu parengtus dokumentus ikiteisminio tyrimo įstaiga, prokuratūra ar teismas 

teikia į jų IBPS EPP paskyrą, jei ši paskyra yra aktyvi ir asmuo yra sutikęs gauti dokumentus savo 

IBPS EPP paskyroje. IBPS rengiami ir teikiami elektroniniai dokumentai turi būti pasirašyti  

kvalifikuotu elektroniniu parašu arba IBPS sugeneruotu elektroniniu parašu. 

69. Apie IBPS EPP gautą dokumentą proceso dalyvis informuojamas elektroniniu pranešimu 

savo IBPS EPP paskyroje ir kitomis elektroninių ryšių priemonėmis, nurodytomis IBPS EPP 

asmeninėje paskyroje: nurodytu elektroniniu paštu arba SMS žinute telefonu. IBPS EPP automatiškai 

fiksuojamas dokumentų pateikimo laikas. 

70. Proceso dalyviui atšaukus sutikimą naudotis IBPS EPP, stabdomas tolesnis ikiteisminio 

tyrimo medžiagos arba atsisakymo pradėti ikiteisminį tyrimą medžiagos publikavimas 

(atvaizdavimas). Proceso dalyvio sutikimo atšaukimas užfiksuojamas asmens duomenų pažymoje. 

71. Atšaukęs sutikimą naudotis IBPS EPP, proceso dalyvis nepraranda teisės bet kuriuo metu 

vėl pateikti sutikimą ir prisijungti prie savo IBPS EPP paskyros. 

72. Proceso dalyvis IBPS EPP priemonėmis gali prašyti vizito pas ikiteisminio tyrimo  

pareigūną arba prokurorą iš šio pateiktų vizitui skirtų laisvų laikų. Tokį vizitą turi patvirtinti pats IBPS 

naudotojas. Apie patvirtintą vizitą proceso dalyvis informuojamas elektroniniu pranešimu savo IBPS 

EPP paskyroje ir kitomis elektroninių ryšių priemonėmis, nurodytomis IBPS EPP asmeninėje 

paskyroje. 

73. Ikiteisminio tyrimo pareigūnas arba prokuroras gali paskirti proceso dalyviui vizitą. Apie 

paskirtą vizitą proceso dalyvis informuojamas elektroniniu pranešimu savo IBPS EPP paskyroje ir 

kitomis elektroninių ryšių priemonėmis, nurodytomis IBPS EPP asmeninėje paskyroje. Šiais atvejais 

už neatvykimą negali būti taikomos BPK 163 ir 142 straipsniuose numatytos procesinės prievartos 

priemonės. 

74. Ikiteisminio tyrimo pareigūnas arba prokuroras gali pateikti šaukimą į proceso dalyvio 

paskyrą IBPS EPP.  Šiais atvejais už neatvykimą gali būti taikomos BPK 163 ir 142 straipsniuose 

numatytos procesinės prievartos priemonės, jei šaukimas buvo tinkamai įteiktas BPK nustatyta tvarka. 



15 
 

 

75. Proceso dalyviui (jo gynėjui ar atstovui) ar kitam asmeniui, kuris turi prokuroro leidimą 

susipažinti su ikiteisminio tyrimo ar jo dalies arba nutarimo atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą 

medžiaga, arba įstatymo nustatytais atvejais proceso dalyviui, kuriam toks prokuroro leidimas nėra 

reikalingas, ikiteisminio tyrimo ar jo dalies arba nutarimo atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą 

medžiaga pateikiama susipažinti į proceso dalyvio ar kito asmens IBPS EPP paskyrą. 

76. IBPS EPP galima atlikti mokėjimus, susijusius su kardomąja priemone – užstatu, taip pat 

mokėjimus už ikiteisminio tyrimo ir (ar) nutarimo atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą medžiagos 

kopijų parengimą. 

 

IX SKYRIUS 

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ ĮTEIKIMAS IR TEIKIMAS ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ 

PRIEMONĖMIS 

 

77. Procesinius dokumentus advokatams, advokatų padėjėjams, antstoliams, antstolių 

padėjėjams, notarams, ekspertams, valstybės ir savivaldybių įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, 

finansų įstaigoms, draudimo įmonėms ikiteisminio tyrimo įstaiga, prokuratūra ar teismas ikiteisminio 

tyrimo metu, taip pat nagrinėjant skundus dėl ikiteisminio tyrimo pareigūno ar prokuroro proceso 

veiksmų ir nutarimų, gali įteikti ne per IBPS EPP, o kitomis elektroninių ryšių priemonėmis (pvz., 

oficialiose svetainėse viešai paskelbtu ar nurodytu elektroninio pašto adresu, prašant patvirtinti 

gavimą, nes dokumentai laikomi įteiktais tik gavėjui patvirtinus tokiu būdu teikiamų dokumentų 

gavimą, arba per nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinę 

sistemą (e.pristatymas)). Dokumentai elektroniniu paštu arba per e.pristatymo informacinę sistemą gali 

būti siunčiami IBPS priemonėmis.  

78. Kitiems asmenims ikiteisminio tyrimo metu parengtus procesinius dokumentus 

ikiteisminio tyrimo įstaiga, prokuratūra ar teismas įteikia elektroninių ryšių priemonėmis, jeigu jie 

raštu sutiko procesinius dokumentus gauti elektroninių ryšių priemonėmis ir nurodė reikalingus 

kontaktinius duomenis. 

79. Elektroninių ryšių priemonėmis įteikiami elektroniniai procesiniai dokumentai, nurodyti  

Aprašo 77 ir 78 punktuose, turi atitikti Lietuvos vyriausiojo archyvaro patvirtintose rašytiniams 

dokumentams prilyginamų elektroninių dokumentų specifikacijose keliamus reikalavimus.  

80. Jei procesiniai dokumentai, nurodyti Aprašo 77 ir 78 punktuose, nepasirašyti kvalifikuotu 

elektroniniu parašu, elektroninių ryšių priemonėmis įteikiami suskaitmeninti Aprašo 9 punkte 

nustatyta tvarka atspausdintų ir patvirtintų elektroninių dokumentų nuorašai. 



16 
 

 

81. Jei procesiniai dokumentai, nurodyti Aprašo 77 ir 78 punktuose, rengiami popierine  

forma, elektroninių ryšių priemonėmis įteikiama Aprašo 9 punkte nustatyta tvarka patvirtinta 

skaitmeninė dokumento kopija. 

82. Advokatų (advokatų padėjėjų), kitų proceso dalyvių ir asmenų, kuriems taikytos 

kardomosios ir kitos procesinės prievartos priemonės, ikiteisminio tyrimo metu, taip pat nagrinėjant 

skundus dėl ikiteisminio tyrimo pareigūno ar prokuroro proceso veiksmų ir nutarimų, ikiteisminio 

tyrimo įstaigai, prokuratūrai ar teismui elektroninių ryšių priemonėmis teikiami elektroniniai 

procesiniai ir kiti dokumentai turi atitikti Aprašo 79 punkte nustatytus reikalavimus. Elektroninių ryšių 

priemonėmis teikiamo procesinio ar kito dokumento dydis, o kai teikiami keli procesiniai ar kiti 

dokumentai, – jų bendras dydis, negali viršyti IBPS EPP naudotojų vadove nurodytų apimčių. Jeigu 

tokios apimtys viršijamos, asmenims sudaromos galimybės elektroninius procesinius ir kitus 

dokumentus pateikti fiziškai ar įrašytus į elektronines laikmenas. 

83. Procesiniai ir kiti dokumentai, nurodyti Aprašo 82 punkte, teismui teikiami viešai teismo 

paskelbtu ar nurodytu specialiu šiam tikslui skirtu elektroninio pašto adresu. Atsakingas teismo 

darbuotojas per 1 darbo dieną užregistruoja elektroniniu paštu gautus procesinius ar kitus dokumentus 

ir elektroniniu paštu išsiunčia dokumentų siuntėjui patvirtinimą apie procesinio ar kito dokumento 

gavimą. Teismui patvirtinus procesinio ar kito dokumento gavimą, šie dokumentai laikomi įteiktais 

tinkamai jų faktinio gavimo metu. 

84. Jei Aprašo 77 punkte nurodyti procesiniai ar kiti dokumentai pateikiami teismui 

elektroninių ryšių priemonėmis, išskyrus pateiktus per IBPS EPP, teismo reikalavimu advokatai 

(advokatų padėjėjai), kiti proceso dalyviai ir asmenys, kuriems taikytos kardomosios ir kitos 

procesinės prievartos priemonės, per teismo nustatytą terminą juos pateikia teismui popierine forma. 

Šiame punkte nurodytas teismo reikalavimas advokatams (advokatų padėjėjams), kitiems proceso 

dalyviams ir asmenims, kuriems taikytos kardomosios ir kitos procesinės prievartos priemonės, gali 

būti teikiamas elektroninių ryšių priemonėmis elektroninio pašto adresu, nurodytu teikiant Aprašo 82 

punkte nurodytus procesinius ar kitus dokumentus, netaikant Aprašo 77 ir 78 punktų reikalavimų. 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

85. Iki IBPS įdiegimo pradėtų ikiteisminių tyrimų, kurių duomenys nebuvo įrašyti į 

Informacinę prokuratūros sistemą ir nebuvo perkelti į IBPS, pradiniai būtini ikiteisminio tyrimo 

duomenys, nurodyti Rekomendacijų dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo tvarkos 46 



17 
 

 

punkte, ikiteisminį tyrimą atliekančio pareigūno ar tyrimą organizuojančio prokuroro prašymu yra 

įrašomi į IBPS. Šiuos duomenis į IBPS įrašo paskirtas atsakingas Lietuvos Respublikos generalinės 

prokuratūros darbuotojas. Sprendimą dėl iki IBPS įdiegimo pradėtų ikiteisminių tyrimų informacijos 

(duomenų) publikavimo (atvaizdavimo) IBPS EPP priima ikiteisminiam tyrimui vadovaujantis 

prokuroras arba jo aukštesnysis prokuroras. 

86. Baudžiamosios bylos procesiniai dokumentai ir kiti dokumentai, tvarkomi IBPS 

jungtiniuose IBPS siunčiamų dokumentų ir IBPS vidaus dokumentų registruose, registruojami pagal 

Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių reikalavimus. 

_________________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas 
Nr. 1V-184/I-70, 2018-03-06, paskelbta TAR 2018-03-13, i. k. 2018-03852 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2016 m. sausio 29 d. 

įsakymo Nr. 1V-67/I-31 „Dėl Baudžiamosios bylos duomenų tvarkymo elektronine forma ikiteisminio tyrimo metu tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas 
Nr. 1V-211/I-108, 2022-03-18, paskelbta TAR 2022-03-21, i. k. 2022-05012 
Dėl vidaus reikalų ministro ir generalinio prokuroro 2016 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 1V-67/I-31 „Dėl Baudžiamosios 

bylos duomenų tvarkymo elektronine forma ikiteisminio tyrimo metu tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4b202c0268211e88e8fef3b3f51dc2f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da389c70a92511ec8d9390588bf2de65

